[image: Logo Município]
[bookmark: _Hlk488526914][bookmark: _Hlk488526915][bookmark: _Hlk488526916][image: Logo Município] LICENÇA DE OBRAS SEM PROJETO

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Fornos de Algodres

	DADOS DO REQUERENTE

	Nome
	    

	Domicílio/Sede
	    

	Lugar
	    
	Código Postal
	    
	-
	    
	Freguesia
	    

	BI / Cartão do Cidadão n.º
	    
	Emitido em
	  
	/
	  
	/
	    
	Válido até
	  
	/
	  
	/
	[bookmark: Texto1]    

	Arq. Identificação
	    

	Contribuinte n.º
	    

	Telefone n.º
	    
	E-mail
	    

		Na qualidade de:
	|_| Proprietário
	|_| Usufrutuário
	|_| Locatário
	|_| Outros

	[bookmark: Texto99]do prédio      

	PEDIDO

[bookmark: Texto100][bookmark: Texto101][bookmark: Texto102]Requer a V. Ex.ª pelo prazo de       dias, ☐ licença; ☐ autorização, para realizar no                      do prédio      
[bookmark: Texto103]Sito na      

	[bookmark: Texto104]Na localidade de      
	[bookmark: Texto105]Freguesia de      

	[bookmark: Texto106][bookmark: Texto107]Inscrito na matriz predial sob o art.º       e na conservatória do Registo Predial de      
[bookmark: Texto108][bookmark: Texto109]sob o n.º                    , do livro                    , a confrontar:

	[bookmark: Texto5]A norte com      
	[bookmark: Texto6]A sul com      

	[bookmark: Texto7]A nascente com     
	[bookmark: Texto8]A poente com      

	[bookmark: Texto110]As seguintes obras: ☐ pintura ou limpeza exterior; ☐ reboco e/ou beneficiação, de fachadas; ☐ substituição de elementos no      
[bookmark: Texto111]☐ reparação e/ou limpeza de telhado; ☐ modificação ou alteração de      
[bookmark: Texto112][bookmark: Texto113]Área      , ☐ abertura / fechamento de; ☐ vãos na      
[bookmark: Texto114][bookmark: Texto115]☐ muro(s) : comprimento      , altura      
[bookmark: Texto116]☐ Outros      

	MATERIAIS

	[bookmark: Texto117]Materiais a aplicar:      

	[bookmark: Texto118]Cor(es) a aplicar:      

	OCUPAÇÃO DA VIA PÚBLICA

	[bookmark: Texto119]Para a realização destas obras necessita ocupar a via pública com      
[bookmark: Texto120][bookmark: Texto121][bookmark: Texto122]pelo prazo de       dias, numa extensão de       metros, com a largura de       metros.

	EXECUÇÃO

	[bookmark: Texto123][bookmark: Texto124][bookmark: Texto125]A obra cuja estimativa é de €      , portanto com custo unitário de       o m2 , vai ser realizada por: ☐ administração direta; ☐ administração direta com trabalhos por tarefa; ☐ empreitada para a realização total da obra; ☐      

	ASSINATURA

	Pede deferimento.

	Assinatura a)

	Fornos de Algodres,
	  
	/
	  
	/
	    

	[bookmark: Texto60][bookmark: Texto61][bookmark: Texto62][bookmark: Texto63][bookmark: Texto64]Conferi:                                Cartão Cidadão n.º                             válido até      /     /     

	ELEMENTOS COMPLEMENTARES
	RUBRICA

	[bookmark: Texto126][bookmark: Texto127][bookmark: Texto128]1 - Cálculos de estabilidade apresentados em      /     /     

	[bookmark: Texto129]2 – A obra foi adjudicada pelo valor €      , ☐ empreiteiro; ☐ tarefeiro; ☐ construtor
[bookmark: Texto130]Nome      
[bookmark: Texto131]Com sede em      
[bookmark: Texto132][bookmark: Texto133]Com o alvará n.º                    , classe      
[bookmark: Texto134][bookmark: Texto135][bookmark: Texto136][bookmark: Texto137]Contribuinte                   pessoa singular                    , sociedade                                   , outra pessoa coletiva      
[bookmark: Texto138]Nome      
[bookmark: Texto139]Sede      

	[bookmark: Texto140][bookmark: Texto141][bookmark: Texto142][bookmark: Texto143]3 – Seguro contra acidentes do pessoal – Apólice n-º                             , de      /     /     
[bookmark: Texto144]Companhia      
[bookmark: Texto145][bookmark: _GoBack]Em nome de      

	4 – Seguro de responsabilidade civil por danos causados pela execução da obra (n.º 2, 1 da Portaria n-º 1115-B/94 de 15 de dezembro, com a
[bookmark: Texto146][bookmark: Texto147][bookmark: Texto148][bookmark: Texto149]Apólice n.º                             de      /     /     
Companhia      
Em nome de      

	[bookmark: Texto150]5 –      

	O Empreiteiro / Tarefeiro / Construtor:                                Cartão Cidadão n.º                             válido até      /     /     

	INFORMAÇÃO DOS SERVIÇOS

	REGISTO DE ENTRADA

	INFORMAÇÃO FINAL

	RESOLUÇÃO

Regº n. º      Liv.º      
Proc.º nº       nº Doc      

Em    /    /     
O funcionário
_____________________

	[bookmark: Texto151]     DEFERIDO
[bookmark: Texto152]     

Conforme a informação.

Em:   /   /     

O Presidente da Câmara,
_____________________

Município de Fornos de Algodres • Estrada Nacional 16 • Apartado 15 • 6370 – 999 Fornos de Algodres
Tel: 271700060 • Fax: 271700068 • Site: www.cm-fornosdealgodres.pt • Email: geral@cm-fornosdealgodres.pt • contribuinte 505592959

Estrada Nacional 16 * Apartado 15 * 6370-999 Fornos de Algodres           		       Mod.CMFA.71.01
Tel. + 351 271 700 060 * Fax. + 351 271 700 068                                                                                                                                                                                                                                   1 / 2
geral@cm-fornosdealgodres.pt * www.cm-fornosdealgodres.pt
image1.png
/;// N
N

FORNOS o
ALGODRES

MUNICIPIC